
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 55 del   28.05.2010    

OGGETTO : Nuovo assetto organizzativo  dell’Ente.   ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventotto del  mese di  maggio alle ore   13.30   nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   V.  Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del Sindaco; 

Letta l’allegata proposta  di deliberazione; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO     IL   V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  28.05.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

        28.05.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     1276                        REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 28.05.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

Ufficio  Personale 
 
 
 
OGGETTO: Nuovo Assetto  Organizzativo dell’Ente. 
 
 
 
PARERE       in ordine alla REGOLARITA’  tecnica  
 
 Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

Il  RESPONSABILE  DEL SETTORE 
Dott.ssa Carmela Aliperti 

 
 

 

PARERE       in ordine alla REGOLARITA’    contabile   
 
 Parere  non dovuto in quanto non comporta una maggiore spesa. 
 
 

Il  RESPONSABILE  DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dr. PierPaolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

IL SINDACO 
 

- Premesso che l’art.2, del Decreto Legislativo n.165 del 31.3.2001  al comma 1 testualmente recita:”le amministrazioni 
pubbliche definiscono, secondo principi generali fissati da disposizioni di legge e, sulla base dei medesimi, mediante atti 
organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici; individuano gli uffici di 
maggiore rilevanza e i modi di conferimento della titolarità dei medesimi;…….”; 

- che con deliberazione n.99 del 3.9.2008  la Giunta Comunale ha approvato il nuovo testo del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Che all’art.3, comma 4, del predetto Regolamento è stabilito che:” La Giunta Comunale delibera l’assetto della struttura 
organizzativa in relazione alle articolazioni per Uffici e alle loro aggregazioni per Servizi, nel rispetto della normativa 
vigente in materia”; 

- Che l’attuale Organigramma  risulta approvato con deliberazione di Giunta comunale  n.16/2009 come integrata e 
modificata dalla deliberazione di GC n. 31/2010 

- Che l’obiettivo cui tendere per l’ottimizzazione delle risorse appare quello dell’accorpamento dei servizi in poche macro 
aree ; 

- Tenuto conto che i Responsabili dei Settori sono, automaticamente, collocati in posizione organizzativa, ancorché non 
titolari di funzioni dirigenziali; 

- Dato atto che siffatta organizzazione può trovare concreta attuazione attraverso una struttura organizzativa ridisegnata 
come da allegato organigramma; 

- Dato atto, altresì, che detto modello organizzativo è ispirato alla netta separazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.10 del 
DLGS n.267/2000, delle funzioni di indirizzo politico, proprie degli Organi di Governo, dalle funzioni di gestione, la cui 
titolarità è in via esclusiva dei soggetti cui siano conferite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art.109, comma 2 , del 
medesimo decreto; 

- Ritenuto, nelle more della obbligatoria rideterminazione della dotazione organica complessiva, di individuare le unità 
organizzative di massima dimensione cui corrisponderanno i rispettivi centri di costo e di responsabilità, come da 
Organigramma allegato; 

- Di dare, altresì, atto che, il Responsabile del Comando di polizia Municipale viene individuato con le stesse procedure 
come per gli  altri titolari di posizione organizzativa nelle more della costituzione del Corpo di polizia Municipale e 
dell’adozione di apposito Regolamento  

- Dato atto che, ai sensi dell’art.7 del CCNL 01.04.1999, l’organizzazione degli uffici rientra tra gli atti di valenza generale 
oggetto di informativa alle OO.SS.; 

- Visti i pareri espressi a norma di legge; 
- Tanto premesso; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

 Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati; 

a. approvare ed inserire il nuovo Organigramma dell’Ente, così come rimodulato rispetto a quello di cui alle 
deliberazione n. 16/2009 e 31/2010 allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, nel 
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi quale appendice allo stesso. 

b. Dare atto che nelle more della costituzione del Corpo di Polizia Municipale previo apposito Regolamento da 
approvarsi in consiglio Comunale il Responsabile del comando di P.M. viene individuato con le stesse modalità e 
procedure degli altri Responsabili titolari di posizione organizzativa. 

 
IL SINDACO 

                      Ing.  Antonio  Sodano           



UFFICIO LEGALE
GARE E CONTRATTI

  Polizia Municipale 

 SETTORE III
  Servizi Cimiteriali, Edilizia 
sportiva, Patrimonio, Verde 
pubblico, Protezione civile

 SETTORE I
Assistenza, Servizio 

gestione anziani e assistenza 
invalidi

SETTORE V
Servizio Anagrafe, Stato 

c ivile ed elettorale, 
Contenzioso

 SETTORE VII
Presidenza del Consiglio, 

Messi, Segreteria 
Generale, Protocollo, 

Centralino, Ufficio Passi

 SETTORE IV
Lavori Pubblici, Urbanistica 
Edilizia scolastica,Servizi 
Informatici, Ambiente ed 

Ecologia

 SETTORE II
Istruzione,  Gabinetto del 

Sindaco, Urp,  
Comunicazione

SETTORE VI
SUAP, Polizia 

Amministrativa, 
Sport,Cultura, Economato

 SETTORE VIII
Ragioneria, Controllo di 

gestione, Entrate 
tributarie

 
 Settore  Personale

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	                      Ing.  Antonio  Sodano          

